
 

 

 

 

 

Ringfunktionärens behörighetsanvisning      
Kennelklubbens Utställnings- och exteriördomarkommitté 13.2.2024, gäller 
från och med 1.5.2024. 
 
 
1. Ringfunktionärens ställning 
 
Ringfunktionären är Kennelklubbens och kenneldistriktets representant, som utnämns av kenneldistriktet på 
förslag av kenneldistriktets utställningsinstruktör.  

  
Kenneldistriktet ansvarar för ringfunktionärsverksamheten i det egna distriktet. Ringfunktionären kan arbeta 
på utställningar arrangerade på områden inom samtliga kenneldistrikt.  
 
2. Ansökan till ringfunktionär och erhållande av behörighet  
 
Till uppgiften som ringfunktionär ansöker man genom att anmäla sig till ringfunktionärens grundkurs 
anordnad av något av kenneldistrikten. Kurserna publiceras i Kennelklubbens eventkalender.  
 
Den som ansöker till grundkursen för ringfunktionärer bör:  
 
- vara medlem i Kennelklubben  
- vara en person med för uppgiften lämpligt beteende och värderingsförmåga, och  
- inneha de fysiska och mentala egenskaper som ringfunktionärsuppgiften kräver  

 
Ringfunktionären har en bakgrund som hundägare eller kennelaktiv, och kan ha utställningserfarenhet som 
utställare. Till ringfunktionärens viktigaste egenskaper hör diplomati, självsäkerhet och snabb 
reaktionsförmåga. De värderingar som styr ringfunktionärens agerande är konsekvens, rättvishet, saklighet 
och kundbetjäningsanda. Det är också bra för ringfunktionären att vara språkkunnig. 
 
För att få behörighet bör ringfunktionärspraktikanten vara minst 16 år och avklara slutprovet på 
grundkursen för ringfunktionärer alternativt en annan kunskapsprövning samt genomföra minst fem 
godkända praktiktillfällen på officiella utställningar. På inofficiella valputställningar kan man praktisera, men 
dessa tillfällen räknas inte till de obligatoriska praktiktillfällena. Kenneldistrikten kan ha distriktsspecifika 
specialkrav. 
 
3. Ringfunktionärens utbildning  
 
Kenneldistriktens utställningsinstruktörer anordnar grund- och vidareutbildning för ringfunktionärer. Under 
grundutbildningen ges kursdeltagarna en inblick i de hundutställningsregler som används, de direktiv som 
kompletterar utställningsreglerna och direktiv för anordnande av utställningar, detta via föreläsningar och 
praktiska övningar. Kursen avslutas med avläggande av ett slutprov, med godkänt resultat blir 
kursdeltagaren ringfunktionärspraktikant.  
 
På vidareutbildningen går man igenom eventuella ändringar i hundutställningsreglerna, i direktiven som 
kompletterar utställningsreglerna och i direktiven för anordnande av utställningar, samt övriga aktuella 
ärenden. På vidareutbildningen kan ringfunktionärerna dela med sig av sina erfarenheter och välbeprövade 
metoder till sina kollegor och utveckla sitt kunnande tillsammans. 



 

 

 

 

4. Ringfunktionärens uppgifter  
 
Ringfunktionären har uppgifter såväl på hundutställningar som i de bestyrelser som anordnar utställningar. I 
sitt arbete på hundutställningar fungerar ringfunktionären som en regel- och direktivbank, en central faktor 
till utställningens image, serviceinriktad och pålitlig. Ringfunktionärens uppgift är bl a att hålla ordningen i 
ringen och tidtabellen, se till att hundutställningsreglerna efterföljs samt anteckna hundarnas kritiker och 
resultat.  
 
Ringfunktionären kan vara en aktiv utställningsexpert i den förening som hen representerar, eftersom 
sekreteraren i utställningsbestyrelsen bör vara en behörig ringfunktionär, som kan bl a med sin sakkunskap 
hjälpa utställningsbestyrelsen med saker som berör hundutställningsreglerna, direktiven som kompletterar 
hundutställningsreglerna samt direktiven för anordnande av utställningar. 
 
Ringfunktionären bör följa Kennelklubbens regler, anvisningar och direktiv. Hen agerar som Kennelklubbens 
representant.  
 
Ringfunktionärsuppgiften är ett steg upp mot fortsatta studier, t ex till exteriördomare eller 
utställningsinstruktör.  
 
5. Att bibehålla eller avsäga sig behörigheten som ringfunktionär 
 
Förutsättningar för att bibehålla behörigheten som ringfunktionär är:  
 
- ikraftvarande medlemsskap i Kennelklubben  
- deltagande i ringfunktionärernas vidareutbildning, och  
- att agera ringfunktionär minst en gång i året på en av Kennelklubben godkänd hundutställning. 

 
Ringfunktionären är skyldig att på begäran uppvisa dokument över utförda uppdrag för kenneldistriktets 
representanter, exempelvis utställningsinstruktören. Om ringfunktionären inte uppfyller förutsättningarna 
för att bibehålla behörigheten som ringfunktionär och/eller inte deltar i minst vartannat 
vidareutbildningstillfälle eller är borta från uppdraget i över två år, kan kenneldistriktet anse att hen har 
avsagt sig behörigheten som ringfunktionär.   
 
Utöver dessa krav kan kenneldistrikten ha tilläggskrav för bibehållande av behörighet.  
 
Vid flytt till ett annat kenneldistrikt, bör ringfunktionären meddela om flytten både till den gamla och den 
nya utställningsinstruktören. Endast en flyttanmälan gjord i Kennelklubbens Omakoira är inte tillräcklig. 
 
Ringfunktionören kan avsäga sig behörigheten genom att meddela därom skriftligen till det egna distriktets 
utställningsinstruktör.  
 
Ringfunktionären kan fråntas sin behörighet via beslut fattat av två av ifrågavarande kenneldistrikts 
utställningsinstruktörer, om ringfunktionären inte anses vara kapabel att utföra uppdraget. Beslutet 
fastställs på ifrågavarande kenneldistrikts styrelsemöte. 
 
Denna behörighetsanvisning samt distriktspecifika tilläggskrav bör finnas tillgängliga för ringfunktionärerna.  
 
6. Kostnadsersättningar och övriga kostnader  
 
När en behörig ringfunktionär arbetar på en utställning, erhåller hen kostnadsersättning enligt gällande 
Direktiv för anordnande av utställningar och Kennelklubbens resereglemente eller enligt separat 
överenskommelse med utställningsbestyrelsen. 
 



 

 

 

 

7. Övrigt 
 
Kennelklubbens Utställnings- och exteriördomarkommitté bibehåller rätten att med särskilda skäl avvika 
från denna anvisning.  
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